Sl earfiiicn che sul presents . "
fnanglaria, p alto & slate apposto 1 visto di reguiarth contebile siostante Ja soperturg

. REGPORSABILE BEL, BERVERD PRANTMO
IL SINDACO | : N Th BUGRETARY) COMUNALH
F.te Famigletl Cammine F.io Dott. Michele Pavona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F

 sottonzritto Segretario Comunale, it gif att dUffilo,

'AtT'I'EBTA 0 mirr A
2 % G 2012

~ oha Ia pragents dellberaziona & stata affissa alfAlbo Pretoro Comunala 1 S
e V‘ rimarré Far qulndid ghml cammuml‘ ubmo FILFAR 2Ly FRP Ui srn mav pmm B R py g rul B D

2 9 612012

Dﬂﬁﬁ%ﬂﬂm Hmml ” -Y'I'!III;IIIIIUID --------- dhdingy ILEEGRHARIO GQMUNALE
F.bo Rott, Mishole Pavons

Copia conforme al'pdginale, per uzo amminlstrativo ¢ di ul‘ﬂolu

Dol Resicanzn Mum‘c:}m!o, 4 .........,...,..-...-.,g..S...E i 2012

Miviuunwanrsoyy

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

I soitoseritts Segretario Comunale, visll gH et 'Uficlo,

ATTESTA
- che fa presents deliberaziona & divenuts 25eaUVE T 9I0MD vreveverre s o see s ess oo &-,“@
Lalla MMMWEM#, i) RN AR RN YR IF b T EEN AN ddn 0Ny u— BE@HETAR]D cp@;’HALE
"""'!‘l“'ﬁlll"rﬂu“r“-“nnll:;fl:-i-lni"-lnunin L2

O

g

COMUNE DI CASTEL BARONIA

Provincia di Avellino

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GI UNTA‘ COMUNALE

OGGETTO: :

N. 42 D.M. dell's aprile ¢ ss.mm.ii. del Ministero dell'Ambiente e dellx

oA Tutela del Territorio e del Mare avente ad oggetto:"Disciplina dei

centri di raccolia dei riffuti wrbani raccolti in modo difereneiato” -

Data 24/05/2012 Affidamento incarico allU.T.C. per adeguamento sarea da
) destinare alla raccolta def rifiuti inpombranti.

L'anno duemiladodici il giorno ventiquatiro del mese di _maggio alle ore 19,30 in una sala del

Comune suddetto, convocata nelle forme d’'uso, si & riunita la Giunta Comunale, con Ia presenza dei Signori:

Presente / Assente
FAMIGLIETTI Carmine - SINDACO assente
FAMIGLIETTT Michele ~ Assessore presente
MARTONE Felice ~ Assessore presente
MONTALBETTI Fabio - Assessore presente
RUSSO ANTONIO - Assessore presente

Fra gli assenti & giustificato il Signor: Famiglietti Carmine;
Assiste il Segretario Comunale Dott. Michele Pavone

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sulfoggetto sopra indicato.

L4 GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione & stato acquisito il parere in ordine alla

regoiarita tecnica da parte del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile di Ragioneria in ordine

alla regolarita contabile;




Premesso:

che il Ministero delllambiente e della tutela del! territorio e del mare con proprio Decreto
datato 13 maggio 2009 ha meodificato il D.M. 8 aprile 2008 contenente la disciplina delle
modalita di funzionamento dei centri di raccolta dei rifiuti urbani conferiti in modo
differenziato, cosi come previsto dall'art. 183 del comm. 1, lett. cc) del D.Lgs 3 aprile

2006, n. 152 e s.m.i.

Cheé vol'onté. del’ Amministrazione Comunale, al fine di migiiorafe la qualita del servizio
di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi e urbani, in modo particolare per quanto riguarda
la tipologia dei rifiuti ingombranti ( codice CER 20 03 07), realizzare un centro di raccolta;

che nel territorio del Comune di Castel Baronia esiste un area pubblica adiacente il
depuratore comunale alla localita Gorghi, che da tempo viene utilizzata per il conferimento
temporaneo di materiali ingombranti da parte dell'utenza privata;

considerata la necessita di adeguare I'attuale area pubblica, ubicata alla localita Gorghi,
alla nuove disposizioni ministeriali ( D.M 8 aprile 2008 e ss.mm.ii.) al fine di realizzare e
gestire un centro comunale di raccolta destinato a ricevere, per il trasporto agli impianti di
recupero e trattamento, i rifiuti urbani ed assimilati conferiti in maniera differenziata dalle
utenze e dagli altri soggetti tenuti al ritiro delle utenze domestiche e al conferimento di
specifiche tipologie di rifiuti, come gli ingombranti, al fine di mcrementare i livelli di raccolta

differenziata e 'abbandono incondizionato degli stessi;
ritenuto opportuno affidare al geometra comunale Nicola Saracino lincarico per la

progettazione, direzione lavori e contabilita dei .lavori di realizzazione del “Centro
Comunale di Raccolta Differenziata dei Rifiuti Urbani raccolti in modo differenziato”;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile;

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di provvedere alla sistemazione dell'area pubblica sita in localita Gorghi nei pressi del
depuratore comunale, secondo quanto previsto dalle normative ‘ministeriali per la
realizzazione di un cenitro comunale di raccolta dei rifiuti urbani conferiti in modo
differenziato, secondo le tipologie che saranno a breve individuate dal Consiglio

Comunale; .
B

Di dare mandato allUTC per redigere un progetto per la realizzazioné di.quanto al punto
. preedente.

L.




